- 13, 336 et n. 2 et 3; II, 14 n. 1; III, 24 n. 6.
- Bourbon (Jacques de), seigneur de Préaux, I, 283 et n. 6, 341 n. 1; II, 159 et n. 5, 250.
- (Jean I^{er} de), comte de la Marche, II, 12, 13 et n. 1, 383 n. 1; III, 24 et n. 6, 121, 122.
- (Jeanne de), fille du duc Pierre I^{er}, duchesse de Normandie, puis reine de France, I, 182 et n. 3, 183, 250; II, 1, 2 et n. 1, 3, 20, 22, 41 et n. 1, 46 n. 1, 62, 64, 66, 70, 73, 75, 137, 138, 150, 151, 157, 160, 201, 203 n. 2, 210, 235, 238 n. 3, 258 et n. 1, 259 et n. 1, 260-263, 277-283, 383; III, 144, 145, 186, 197.
- (Jeanne de), sœur de Jacques I^{er} de Bourbon, I, 336 n. 3.
- (Louis I^{er}, duc de), I, 43 n. 2.
- (Louis II, duc de), I, 241, 249, 282, 325; II, 2 n. 10, 64, 183 et n. 1, 201, 202, 212, 226, 230, 235, 237, 243, 250, 268, 273, 279, 280, 282, 308 n. 1, 312, 350 n. 2, 352 n. 4, 357 n. 2, 360, 383 n. 1 et 2, 384, 385 et n. 2; III, 2, 7, 24, 39, 48, 56, 98, 121, 205, 215, 217.
- (Marguerite de), femme du sire d'Albret, I, 338 n. 4; II, 46 n. 1, 64 et n. 6, 151 et n. 1.
- (Pierre I^{er}, duc de), I, 29 n. 2, 40 et n. 2, 43 n. 2, 47, 72 et n. 3, 73; II, 2 n. 1, 20, 22, 259 n. 5, 260 n. 3.
- (Pierre de), fils de Jacques de Bourbon, I, 336 n. 2.
- Bourbonnois (duc de). Voy. Bourbon.
- Bourbourc. Voy. Bourbourg.
- Bourbourg (Nord), III, 57 n. 3, 59, 60.
- Bourdeilles (Dordogne), II, 185.
- Bourdiaux. Voy. Bordeaux.
- Bourdon (Pierre), I, 198 n. 4.
- Bourg (Gironde), III, 206.
- Bourges (Cher), I, 285.
- (archevêque de), III, 138.
- Bourgogne (la), I, 118, 187, 188, 249, 254, 290, 335, 336; II, 4 et n. 4, 5 n. 1, 18 n. 4, 19 n. 2, 37, 38 et n. 1, 61, 163 n. 2, 250, 351 n. 1; III, 217.
- (comte de). Voy. Henri, Philippe.
- (comté de), I, 231 n. 1, 335; II, 58 n. 5.
- (duc de). Voy. Henri, Philippe.
- (duchesse de). Voy. Flandre (Marguerite de), fille de Louis de Male.
- (gouverneur de). Voy. Noyers (Jean de).
- (Jean sans Peur, duc de), II, 157 et n. 4.
- (Jeanne de), femme de Philippe VI, I, 25 et n. 3, 26 n. 6; II, 207, 259 n. 4.
- (Henri, comte de), II, 256 n. 2.
- (maréchal de). Voy. Ponttailler (Jean de).
- (Philippe de), fils du duc Eudes IV, I, 25 n. 4, 26 et n. 7.
- (Philippe de France, dit le Hardi, duc de Touraine, puis duc de), I, 73, 74 n. 2, 283, 320 n. 2, 343, 344; II, 2, 4 et n. 4, 5 n. 1, 37 et n. 3, 38 n. 1, 40, 41 et n. 2, 43, 58, 59 n. 3, 64, 66, 70, 71, 116, 117 et n. 1, 118 et n. 1, 121, 122, 129, 130 et n. 1, 132, 133, 135, 137, 157, 158 et n. 5, 166, 167, 172, 176, 179, 192, 196 n. 1, 202 n. 1, 203, 212, 221, 226, 230, 231, 235, 237, 243, 250, 268, 273, 284 n. 4, 307 et n. 1, 308 et n. 1, 2 et 3, 312, 350 n. 2, 352 n. 4, 357 et n. 2, 366 et n. 2, 3 et 4, 380 n. 1, 383 n. 1, 384, 385 et n. 2; III, 2, 4 n. 2, 7, 20 n. 2, 24, 38, 39, 42, 46, 47